
Základní škola Bystré, okres Svitavy 

Školní 24, 569 92 Bystré 

Základní škola Bystré, okres Svitavy    461 742 860 Bankovní spojení:  188464295/0300 

Školní 24, 569 92 Bystré           739 838 950 Datová schránka:  gzimj7j 

IČ:  70188084 (nejsme plátci DPH)           reditel@zsbystre.cz www.zsbystre.cz 

Informace rodičům budoucích prvňáčků ve školním roce 2024/2025 

Vážení rodiče, 

po prázdninách vstoupí Vaše dítě poprvé do základní školy a začne mu tím nová životní etapa. 

Budeme se snažit, aby na léta prožitá ve škole vzpomínalo s láskou a v dobrém. 

Do 1. ročníku nastoupí: 33 dětí, 19 chlapců a 14 dívek.  

I. A třída I. B třída 

Třídní učitel: František Grundloch Třídní učitel: Ludmila Filipová 

1. Divoký Jan 

2. Fric Štěpán 

3. Holčáková Veronika 

4. Holoshyvets Zlata 

5. Chybíková Darina 

6. Kohn Kumba 

7. Kojzarová Tereza 

8. McGrath Tomás Václav 

9. Melišík Michael 

10. Mužíková Izabela 

11. Ocásek Filip 

12. Omelchenko Polina 

13. Renát Timotej 

14. Stejskal Hynek 

15. Tichá Tereza 

16. Vašková Eva 

17. Zavřel Šimon 

1. Bielskyi Danilo 

2. Brindzová Beáta 

3. Dvořáková Tereza 

4. Heger Kryštof 

5. Hegr Antonín 

6. Just Lukáš 

7. Kárský Benjamin 

8. Köhler Kristian 

9. Krejčí Felicita 

10. Kynclová Ema 

11. Novotná Markéta 

12. Phan Tuan Khang 

13. Ruban Pavlo 

14. Švec Petr 

15. Záruba Viktor 

16. Zlochová Lily 

chlapci: 9, dívky: 8 = 17 žáků chlapci: 10, dívky: 6 = 16 žáků 

Bystré: 11, Hamry: 1, Hartmanice: 1, 

Jedlová: 1, Nyklovice: 1, Trpín: 1,  

Mexiko: 1 

Bystré: 7, Jedlová: 6, Hamry: 1,  

Nyklovice: 1, Rohozná: 1 

1. Školní rok zahájíme v pondělí 2. září 2024 přivítáním dětí (starosta města, zástupkyně 

ředitele školy) v obřadní síni bysterské radnice. I. A třída zahájí v obřadní síni radnice 

v 7:50 hod. a I. B třída zahájí v obřadní síni radnice v 8:15 hod. Prosíme, aby 

s prvňáčkem přišel alespoň jeden z rodičů.  

2. Po zahájení na radnici se rodiče s dětmi a panem učitelem/paní učitelkou přemístí do své 

kmenové třídy v pavilonu školy. Ve třídě proběhne přivítání prvňáčků, předání pomůcek 

a předání informací rodičům. Předpokládané ukončení do 10:00 hod., poté děti mohou 

odejít do školní družiny. Doporučujeme již první den přinést přezůvky a aktovku. 

 

 

mailto:reditel@zsbystre.cz


Základní škola Bystré, okres Svitavy 

Školní 24, 569 92 Bystré 

Základní škola Bystré, okres Svitavy    461 742 860 Bankovní spojení:  188464295/0300 

Školní 24, 569 92 Bystré           739 838 950 Datová schránka:  gzimj7j 

IČ:  70188084 (nejsme plátci DPH)           reditel@zsbystre.cz www.zsbystre.cz 

3. Školní potřeby v 1.ročníku 

V 1. ročníku žáci bezplatně dostanou: 

• učebnice a některé pracovní sešity, 

• vodové barvy 30 mm (12 odstínů) + štětec č. 1, 

• štětec plochý č. 10, 

• pastely voskové 12 ks, 

• barevné papíry A4 20 listů, 

• stíratelná tabulka A4 + 2 fixy. 

Školní pomůcky, které děti budou potřebovat – nutné předem zakoupit: 

• aktovku, penál, 

• 2 trojhranné tužky č. 2, č. 1, pero – stačí v listopadu, 

• Vv: 

▪ pastelky (trojhranné), plastelínu + krabičku, gumu, ořezávátko, lepidlo 

vysouvací tuhé, štětec kulatý č. 8, 

▪ nůžky s kulatou špičkou, temperové barvy, paleta na míchání barev, 

▪ igelitový ubrus na lavici cca 45x60 cm, 

▪ kelímek na vodu, hadřík na VV, zástěru (triko, košili) – vše do dětského 

kufříku. 

• Tv: 

▪ cvičební úbor – tričko, kraťasy, tepláková souprava, náhradní ponožky, 

sáček na cvičební úbor, 

▪ cvičky nebo sálovky, sportovní obuv na ven. 

• přezůvky s pevnou patou, 

• plastový hrníček – pokud máte zájem o čaj (15 Kč/měsíc), 

• 1 balík papírových kapesníků, balení papírových utěrek, 

• obaly na sešity a učebnice – kupte během září dle donesených učebnic a pracovních 

sešitů, 

• desky na sešity (1x A4), 

• tvrdá fólie A4, 

• prostírání na lavici. 

Prosíme, věci dětem podepište. 

4. Na co se zaměřit před vstupem do školy? Co by měl budoucí prvňáček zvládnout? 

• měl by znát své jméno a příjmení, místo narození, jména rodičů a adresu bydliště, 

• měl by znát pravidla slušného chování k ostatním dětem a dospělým, 

• měl by umět dodržet určitý denní režim – chodit včas spát, včas vstávat, odbourat 

odpolední spánek, 

• měl by zvládat základní sebeobsluhou (převlékání, přezouvání, osobní hygiena, 

udržování pořádku), 

mailto:reditel@zsbystre.cz


Základní škola Bystré, okres Svitavy 

Školní 24, 569 92 Bystré 

Základní škola Bystré, okres Svitavy    461 742 860 Bankovní spojení:  188464295/0300 

Školní 24, 569 92 Bystré           739 838 950 Datová schránka:  gzimj7j 

IČ:  70188084 (nejsme plátci DPH)           reditel@zsbystre.cz www.zsbystre.cz 

• měl by mít schopnost udržet pozornost a snahu splnit úkoly, i když se při nich 

vyskytnou problémy, 

• měl by správně držet tužku mezi třemi prsty, umět stříhat, lepit ..., 

• pokud možno umět souvisle a srozumitelně vyprávět. 

Před vstupem do školy nemusí dítě umět číst, psát či počítat. Vše se bude teprve ve škole 

společně s ostatními spolužáky učit. Vhodné je však trpělivé naslouchání a odpovídání 

dítěti na jeho neustálé otázky. Také čtení pohádek, zpívání písniček a neustálé 

rozmlouvání nad tím, co vidíme, je tou nejlepší průpravou před zahájením školní 

docházky, která se jistě mnohonásobně vyplatí! 

Na webových stránkách školy v Dokumentech – Budoucí prvňáčci naleznete: 

• Desatero pro rodiče budoucích prvňáčků, 

• Leták pro rodiče – Jak můžete pomoci svému dítěti před nástupem do ZŠ. 

Informace k provozu školní družiny  

v přípravném týdnu před zahájením školního roku 

1. Provoz školní družiny bude zahájen v pondělí 26. srpna 2024. Poplatek za pobyt ve 

školní družině od 26. 8. do 30. 8. 2024 je 100,− Kč. 

2. Provozní doba – školní družina je v přípravném týdnu otevřena od 7:00 do 15:00 hod. 

Rodiče si mohou dítě vyzvednout kdykoliv v průběhu dne – nejpozději v 15:00 hod. 

(způsob a dobu vyzvednutí rodiče uvádějí na přihlašovacím lístku – odkaz níže). 

3. Přihlášené děti prvního stupně jsou umístěny společně v jednom oddělení, v případě 

většího počtu přihlášených dětí ve dvou odděleních v přízemí pavilonu školy. 

4. Stravování dětí – školní jídelna vaří obědy od pondělí 26. 8. 2024. Obědy je nutné 

přihlásit (instrukce na následujících stranách). 

5. Vybavení dětí – děti si přinesou svačinu, pití, dle uvážení rodičů převlečení na pobyt 

venku (ideálně sportovní oblečení a obutí), přezůvky do třídy. 

6. Přihlášení do školní družiny v přípravném týdnu je možné provést: 

• odevzdáním vyplněné přihlášky ve školní družině ZŠ, 

• vložením do poštovní schránky školy, 

• elektronicky (sken vč. podpisu) na e-mailovou adresu: reditel@zsbystre.cz. 

 Přihláška na přípravný týden ke stažení ZDE nebo je možné vyzvednutí ve školní 

družině. 

 Termín odevzdání přihlášek nejpozději do středy 19. 6. 2024. 

 

 

mailto:reditel@zsbystre.cz
https://www.zsbystre.cz/dokumenty
https://www.zsbystre.cz/files/editor/shared/Dokumenty/budouci_prvnacci/desatero-pro-rodice-budoucich-prvnacku.pdf
https://www.zsbystre.cz/files/editor/shared/Dokumenty/budouci_prvnacci/jak-muzete-pomoci-svemu-diteti-pred-nastupem-do-ZS.pdf
mailto:reditel@zsbystre.cz
https://www.zsbystre.cz/files/editor/shared/Dokumenty/Prihlaska-na-prazdninovy-provoz-SD-2024.pdf


Základní škola Bystré, okres Svitavy 

Školní 24, 569 92 Bystré 

Základní škola Bystré, okres Svitavy    461 742 860 Bankovní spojení:  188464295/0300 

Školní 24, 569 92 Bystré           739 838 950 Datová schránka:  gzimj7j 

IČ:  70188084 (nejsme plátci DPH)           reditel@zsbystre.cz www.zsbystre.cz 

Informace k provozu školní družiny  

ve školním roce 2024/2025 

1. Provoz školní družiny během školního roku: 

• ranní provoz: 6:30 – 7:30, 

• odpolední provoz: 11:10 – 15:45, 

• prázdninový provoz (pokud se přihlásí alespoň 10 dětí): 7:00 – 15:00. 

2. Umístění tříd ŠD: třídy I. a II. oddělení ŠD jsou umístěny v přízemí pavilonu školy, třídy 

III. a IV. oddělení ŠD jsou umístěny v přízemí hlavní budovy školy, ranní provoz probíhá 

pouze ve třídách pavilonu. 

3. Poplatky: 100,– Kč za jeden měsíc. Platby probíhají bezhotovostně, bližší informace 

budou upřesněny přes školní informační systém Bakaláři (v průběhu měsíce září). 

4. Vybavení dětí do školní družiny: převlečení na pobyt venku (dle uvážení rodičů). Při 

pobytu do pozdějších hodin – pití, svačina. 

5. Odchody dětí: na kroužky odchází děti samostatně. Prosíme o sdělení (ihned první dny 

na začátku září), které kroužky budou děti navštěvovat. 

Pokud děti odchází ze ŠD samy, jsou závazné údaje uvedené na zápisním lístku. 

Pokud má dítě odejít samo v jinou dobu, než je uvedeno na zápisním lístku, je třeba 

informovat vychovatelku písemně (deníček, lístek nebo SMS). 

U dětí, které neodchází samy, musí být uvedeno, kdo je může vyzvedávat. Pokud se 

nejedná přímo o rodiče, musí být uvedeno jméno vyzvedávajícího. 

6. Vnitřní řád školní družiny, vzdělávací program a ostatní dokumenty jsou umístěny 

k nahlédnutí na nástěnce u třídy I. oddělení ŠD v přízemí pavilonu, příp. na webových 

stránkách školy. 

7. Přihlašování k docházce do školní družiny ve školním roce 2024/2025 je možné 

provést: 

• odevzdáním vyplněné přihlášky (zápisního lístku) ve školní družině ZŠ, 

• vložením do poštovní schránky školy, 

• elektronicky (sken vč. podpisu) na e-mailovou adresu: reditel@zsbystre.cz. 

 Přihláška (zápisní lístek) na celý školní rok ke stažení ZDE nebo je možné vyzvednutí 

ve školní družině. 

 Termín odevzdání přihlášek nejpozději do středy 19. 6. 2024. 

 

 

mailto:reditel@zsbystre.cz
mailto:reditel@zsbystre.cz
https://www.zsbystre.cz/files/editor/shared/Dokumenty/ke_stazeni_nove/prihlaska-zapisni-listek-do-sd.pdf


Základní škola Bystré, okres Svitavy 

Školní 24, 569 92 Bystré 

Základní škola Bystré, okres Svitavy    461 742 860 Bankovní spojení:  188464295/0300 

Školní 24, 569 92 Bystré           739 838 950 Datová schránka:  gzimj7j 

IČ:  70188084 (nejsme plátci DPH)           reditel@zsbystre.cz www.zsbystre.cz 

Informace ke stravování ve školní jídelně 

1. Stravné (a čipy) na přípravný týden ve školní družině (pro přihlášené děti) se hradí ve 

středu 21. 8.  a ve čtvrtek 22. 8. 2024 od 7:00 do 14:00 hod. ve školní jídelně. 

2. Stravné na září (a čipy pro ostatní prvňáčky) se hradí ve středu 28. 8. a ve čtvrtek  

29. 8. 2024 od 7:00 do 14:00 hod., je možné i v pondělí 2. září 2024. 

3. Přihláška ke stravování je k dispozici u vedoucí ŠJ (nebo ke stáhnutí ZDE), je nutné 

zakoupit si identifikační čip za cenu 100,− Kč, který je platný po celou dobu školní 

docházky. Při vrácení nepoškozeného čipu se zaplacená záloha vrací strávníkovi. Při ztrátě 

či poškození si musí strávník zakoupit čip nový (ve školní jídelně). 

4. Odhlášky, přihlášky jsou možné následujícími způsoby:  

• iCanteen – internetové objednávání jídel (samostatná informace zveřejněná na 

webu školy zsbystre.cz – sekce Školní jídelna nebo ke stažení ZDE), 

• přes terminál ve školní jídelně, 

• telefonicky na čísle: 461 741 610, mobil: 725 962 284, SMS zpráva, 

• popř. nahlášením vedoucí školní jídelny.  

Strávník je povinen včas učinit odhlášku oběda objednaného na příslušný den. V případě, 

že tak neučiní, neodhlášený oběd propadá a je strávníkovi účtován. Obědy se odhlašují 

nejpozději do 14:00 hod. předcházejícího dne, výjimečně do 6:30 hod. v den odebrání 

oběda. V případě, že jsou nabízena dvě jídla, výběr jídla je nutné provést nejméně dva 

dny dopředu. Pokud se tak nestane, platí automaticky volba jídla č. 1. 

5. Platba obědů probíhá zálohově (tzn. vždy měsíc dopředu). Stravné musí být zaplaceno 

každý 1. den v měsíci. Platbu je možné provést: 

• Trvalým příkazem na b. ú. : 2201003864/2010. Trvalý příkaz je nutné zadat ke 

každému 24. dni v měsíci, počínaje měsícem srpnem a konče měsícem květnem. 

Pro účely identifikace plateb má každý žák (dítě) přiděleno číslo (variabilní 

symbol), které získá u vedoucí ŠJ s přihláškou ke stravování. 

• Platbou v hotovosti (zveřejněné dny) ve školní jídelně. Bližší informace podá 

vedoucí ŠJ. 

věková kategorie cena doporučená částka pro zadání trvalého příkazu 

I. 7-10 let 31,- Kč  700,- Kč 

II. 11-14 let  33,- Kč  750,- Kč 

III. 15 a více let  34,- Kč  750,- Kč 

6. Jídelní lístek zveřejňuje škola ve školní jídelně a na svých webových stránkách v rámci 

internetového stravovacího systému iCanteen s týdenním předstihem. 

7. Školská zařízení zabezpečují stravu pro žáky pouze po dobu jejich pobytu ve škole 

(zákon č. 561/2004 Sb., § 119). V době prázdnin, ředitelského volna a po dobu nemoci 

mailto:reditel@zsbystre.cz
https://www.zsbystre.cz/files/editor/shared/Dokumenty/ke_stazeni_nove/prihlaska-ke-stravovani.pdf
https://strav.nasejidelna.cz/0262/login
https://www.zsbystre.cz/
https://www.zsbystre.cz/files/editor/shared/Jidelnicek/iCanteen-info.pdf
https://strav.nasejidelna.cz/0262/login


Základní škola Bystré, okres Svitavy 

Školní 24, 569 92 Bystré 

Základní škola Bystré, okres Svitavy    461 742 860 Bankovní spojení:  188464295/0300 

Školní 24, 569 92 Bystré           739 838 950 Datová schránka:  gzimj7j 

IČ:  70188084 (nejsme plátci DPH)           reditel@zsbystre.cz www.zsbystre.cz 

žáka (kromě prvního dne nepřítomnosti ve škole) nelze odebírat obědy za běžnou cenu, 

ale za cenu bez státní dotace, tj. zvýšenou o věcnou a mzdovou režii. 

Kontaktní údaje  

Ředitel školy: 

Mgr. Jan Mužík 

e-mail: reditel@zsbystre.cz 

telefon: 461 742 860 

mobilní telefon: 739 838 950 

datová schránka: gzimj7j 

 

Zástupce ředitele školy: 

Bc. et Bc. Iva Feltlová 

e-mail: zastupce@zsbystre.cz 

telefon: 461 741 763 

mobilní telefon: 725 962 278 

 

Účetní školy: 

Lenka Tichá 

e-mail: ucetni@zsbystre.cz 

telefon: 461 741 763 

mobilní telefon: 725 962 278 

 

Školní jídelna: 

Marcela Králová (6.00 – 14.30 h) 

e-mail: jidelna@zsbystre.cz 

telefon: 461 741 610 

mobilní telefon: 725 962 284 

 

Sborovna 1. st. ZŠ – pavilon  

(v pracovní době o přestávkách): 

telefon: 468 003 341 

 

Sborovna 2. st. ZŠ  

(v pracovní době o přestávkách): 

telefon: 461 741 861 

 

Školní družina: 

mobilní telefon: 724 281 097 

 

 

 

Vážení rodiče, 

považujte tyto informace za prvotní. Další bude upřesňováno v průběhu prvních dnů a při 

prvních osobních setkáních. 

Na děti a spolupráci s Vámi se těší pan učitel a paní učitelka prvních tříd, další pedagogičtí 

pracovníci a vedení školy. S pozdravem a přáním úspěšného a příjemného zahájení 

následujícího školního roku za kolektiv zaměstnanců ZŠ Bystré 

                                      

V Bystrém, dne 6. 6. 2024 Mgr. Jan Mužík 

  ředitel školy  
 

 

mailto:reditel@zsbystre.cz
mailto:reditel@zsbystre.cz
mailto:zastupce@zsbystre.cz
mailto:ucetni@zsbystre.cz
mailto:jidelna@zsbystre.cz

